Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 344674/2021

PREGÃO: Nº 025/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em
cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo
conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria
(www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de “Instrumental Cirúrgico” para atender as necessidades das Unidades vinculadas a Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso, contemplado como o - INSTRUMENTAL AVULSO - LISTA 01, por um período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: CIRURTECH COM MANUTENÇÃO DE MAT CIRÚRGICOS LTDA

CNPJ: 18.836.913/0001-08

ENDEREÇO: RUA ANDORINHA, 94 - SALA B - LARANJEIRAS CEP: 07745-170, CAIEIRAS- SP

REPRESENTANTE: MARCELO AUGUSTO CORREIA

CPF: 348.398.768-19

RG: 35.338.005-2- SSP-SP

E-MAIL: THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR

EMPRESA: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INST CIRURG

CNPJ: 26.043.097/0001-03

ENDEREÇO: RUA JOSE STUPELLO N° 477- PARQUE ANHANGUERA CEP: 14.093-060- RIBEIRÃO PRETO/SP

REPRESENTANTE: MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS

CPF: 022.513.244-37

RG: 62039851-6

E-MAIL: licitacoes@fatoinstrumentos.com

EMPRESA: MAXLAB PRO PARA DIAG E PESQUISAS LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61

ENDEREÇO: Rua Presidente Rodrigues Alves, 435, Qd. 14, Lt. 20, Setor Faiçalville II- Goiânia - GO

REPRESENTANTE: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

CPF: 394.522.801-82

RG: 4.432.702 SSP-GO

E-MAIL: maxlab@terra.com.br

EMPRESA: MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 29.220.512/0001-45

ENDEREÇO: AVENIDA GEREMÁRIO DANTAS, 807 SALA 734 - PECHINCHA - JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO / RJ - CEP: 22.743-011

REPRESENTANTE: LÓREN OLIVEIRA DE SOUZA FERREIRA

CPF: 157.859.777-37

RG: 28.633.684-7

E-MAIL: SURZICAL.LICITACOES@GMAIL.COM / CONTATO@SURZICAL.COM.BR

EMPRESA: MUZYMED INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA

CNPJ: 88.957.022/0001-95

ENDEREÇO: RUA ITABAIANA, 53 - BAIRRO MATHIAS VELHO - CANOAS - RS CEP 92340-070

REPRESENTANTE: VINÍCIUS DA SILVA

CPF: 838.772.9000-0

RG: 9086294651

E-MAIL: muzymed@licitone.com.br

EMPRESA: URSA COMERCIAL EQUI MEDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA

CNPJ: 26.628.908/0001-38

ENDEREÇO: RUA VICENTE NEGRI, Nº 15, VILA OPERÁRIO, CEP 19.804-150, ASSIS - SÃO PAULO

REPRESENTANTE: MARCIA VALERIA OLIVEIRA SANTOS NAKANISHI

CPF: 815.181.889-15

RG: 5229846-6

E-MAIL: ursaltda@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

AFASTADOR ADSON
BABY ARTICULADO, 16
CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 22

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

589,00  12.958,00

02

AFASTADOR ADSON
BABY ARTICULADO, 18
CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 13

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 589,99 7.669,87

03

AFASTADOR BECKMAN
COLUNA/PULMÃO/TORAX,
30CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

RICHARDS UND 09

MAXLAB PRO
PARA DIAG E
PESQUISAS
LTDA

 490,00   4.410,00

04

AFASTADOR FARABEUF,
10 X 120MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 35

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

 16,00  560,00

05

AFASTADOR FARABEUF,
13 X 125MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

RICHARDS UND 48

MAXLAB PRO
PARA DIAG E
PESQUISAS
LTDA

 17,10   820,80

06

AFASTADOR FARABEUF,
15 X 150MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 51

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

 22,00  1.122,00

07

AFASTADOR FARABEUF,
20 X 180MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 49

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

 23,90  1.171,10

08

AFASTADOR FARABEUF,
7 X 100MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 30

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

14,80  444,00

09

AFASTADOR GOSSET
COM DUPLO
BARRAMENTO, 16CM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 42

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

300,00  12.600,00

10

AFASTADOR HOHMANN
Nº: 07, 24CM 10MM, COM
APOIO DE 33MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 23

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 80,00  1.840,00

11

AFASTADOR JANSEN, 3 X
3 DENTES,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 31

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

219,99 6.819,69

12

AFASTADOR
LANGERBECK, 19 X
40MM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 17

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

135,00  2.295,00

13

AFASTADOR
LANGERBECK, 22 X
50MM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 17

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 78,50  1.334,50

14

AFASTADOR
LANGERBECK, 25 X
60MM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 17

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 78,50  1.334,50

15

AFASTADOR WEITLANER,
13CM, 2 X 3 DENTES,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL

MCN UND 15

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS

 275,00  4.125,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef99f51f

AUTOCLAVÁVEL. LTDA

16

AFASTADOR WEITLANER,
14CM, 3 X 4 DENTES,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 37

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 225,00  8.325,00

18

ALICATE PARA CORTE DE
FIO BIARTICULADO COM
VÍDEA PARA FIO DE AÇO,
0,5KG, 14X20X6CM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 22

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 825,00  18.150,00

19

ALICATE STEIMAN
(RICARDÃO), 18'',
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 17

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 1.200,00  20.400,00

20

ALICATE STEIMAN
(RICARDINHO), 24'',
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 22

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 1.240,00  27.280,00

21

ALICATE STEIMAN COM
VÍDEA PARA FIO DE AÇO,
45CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 20

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

2.200,00  44.000,00

22

ALICATE UNIVERSAL
PARA GIRAR FIO DE AÇO,
COM CORTE,
CONFECIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

BSZ
CIRURGICA
BSZ-907

UND 32

CIRURTECH
COM
MANUTENÇÃO
DE MAT
CIRÚRGICOS
LTDA

142,56  4.561,92

23

ASPIRADOR DE
YANKAUER ANGULADO,
27CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 76

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 109,89  8.351,64

24

ASPIRADOR FRAZIER
ANGULADO PARA
SUCÇÃO, DIMENSSÃO 20
CM X 5,0 MM.
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 35

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

86,49  3.027,15

28

CABO PARA BISTURI Nº 3,
CONFECIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 170

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

8,90 1.513,00

29

CABO PARA BISTURI Nº 4,
CONFECIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

RICHARDS UND 165

MAXLAB PRO
PARA DIAG E
PESQUISAS
LTDA

     9,31 1.536,15

30

CABO PARA BISTURI Nº 7,
CONFECIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 72

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 20,00  1.440,00

31

CAIXA PERFURADA 30 X
22 X 10CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 92

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

517,00 47.564,00

32

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
RETO 7,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 06

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 95,00 570,00

CLAMP VASCULAR URSA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef99f51f

33
BULDOG TIPO DIETHRICH
CURVA 7,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 06
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 95,00  570,00

34

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
RETO 8,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 06

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 95,00  570,00

35

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
CURVA 8,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 06

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

98,50  591,00

36

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
RETO 10,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 06

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

100,00  600,00

37

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
CURVA 10,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 06

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

102,50  615,00

38

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
RETO 12,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 04

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 105,00  420,00

39

CLAMP VASCULAR
BULDOG TIPO DIETHRICH
CURVA 12,5 CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 04

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

105,00  420,00

40

CLIPS MAYO BUNT,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 20

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

15,87  317,40

42

ESPECULO COLLIN
VAGINAL Nº1, 90 X 29MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

FATO
INSTRUMENT UND 20

FATO
IMPORTADORA
E
EXPORTADORA
DE INST
CIRURG

 45,40  908,00

43

ESPECULO COLLIN
VAGINAL Nº2, 100 X 35MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

FATO
INSTRUMENT UND 20

FATO
IMPORTADORA
E
EXPORTADORA
DE INST
CIRURG

 42,55  851,00

44

ESPECULO COLLIN
VAGINAL Nº3, 110 X 40MM,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

FATO
INSTRUMENT UND 20

FATO
IMPORTADORA
E
EXPORTADORA
DE INST
CIRURG

50,30  1.006,00

45

ESTILETE BIOLIVAR,
15CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 23

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 10,31  237,13

46

ESTILETE BIOLIVAR,
18CM, CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 23

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

12,73  292,79

ESTRIBO DE MCN

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef99f51f

48
KIRSCHINER,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 11
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

525,00 5.775,00

49

ESTRIBO DE STEINMANN,
CONFECCIONADO
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 16

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 300,00  4.800,00

50

FÉRULA BOHLER FIXA,
ADULTO 557MM X 82CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 14

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 797,90 11.170,60

51

FÉRULA BOHLER FIXA,
INFANTIL 557MM X 67CM,
CONFECCIONADA
TOTALMENTE EM AÇO
INOX, MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MCN UND 10

MCN
COMERCIO E
IMPORTACAO
DE PRODUTOS
CIRURGICOS
LTDA

 927,00  9.270,00

52

FORMÃO LAMBOTTE
PARA CIRURGIA ÓSSEA
RETO DIMENSÃO DE 24
CM X 25MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 11

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 79,00 869,00

53

FORMÃO STILLE DUPLO
PARA CIRURGIA ÓSSEA
20,5 CM BIZEL COM
TAMANHO 10MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX.MATERIAL
AUTOCLAVAVEL.

SEC*URSA UND 16

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

 97,00  1.552,00

54

FORMÃO STILLE DUPLO
PARA CIRURGIA ÓSSEA
20,5 CM BIZEL COM
TAMANHO 15MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX.MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 14

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

104,00  1.456,00

55

FORMÃO STILLE DUPLO
PARA CIRURGIA ÓSSEA
20,5 CM BIZEL COM
TAMANHO 8MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX.MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 14

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

 104,00  1.456,00

56

FORMÃO STILLE GOIVO
PARA CIRURGIA ÓSSEA
21 CM. BIZEL COM
TAMANHO 10MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

SEC*URSA UND 09

URSA
COMERCIAL
EQUI MEDICOS
E
ORTOPÉDICOS
LTDA

97,00  873,00

57

FORMÃO STILLE GOIVO
PARA CIRURGIA ÓSSEA
21 CM. BIZEL COM
TAMANHO 8MM,
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX. MATERIAL
AUTOCLAVÁVEL.

MUZYMED UND 11

MUZYMED
INSTRUMENTAL
CIRURGICO
LTDA

104,00  1.144,00

TOTAL GERAL
                                                                                                                                                                         R$
291.987,24

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 30 de maio de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ef99f51f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef99f51f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:24:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial